

Unsere Kundeninformation steht Ihnen bei offenen Fragen gerne zur Verfügung.  
Montag bis Mittwoch von 9.00 bis 16.00 Uhr  
Donnerstag von 9.00 bis 18.00 Uhr  
Freitag von 9.00 bis 13.00 Uhr  
Telefon (kostenfrei): 0800 826 826 0



# Preisblatt Fernwärme

gültig ab 01.04.2025 mit 19% MwSt.

Im Zusammenhang mit der 3. Verordnung zur Preisangabenverordnung gibt die Stadtwerke Bad Kissingen GmbH zum 01.04.2025 folgendes Preisblatt bekannt:

Fernwärme		netto	brutto
<b>Arbeitspreis</b>	€/MWh	115,39	137,31
<b>jährlicher Grundpreis</b>	€/kW	17,66	21,02
<b>Messpreis</b> (je Zähler)			
bei Zählergröße Qn 1,5	€/Monat	17,66	21,02
bei Zählergröße Qn 2,5	€/Monat	20,30	24,16
bei Zählergröße Qn 3,5	€/Monat	23,84	28,37
bei Zählergröße Qn 5,0	€/Monat	26,48	31,51
bei Zählergröße Qn 10,0	€/Monat	30,90	36,77
bei Zählergröße Qn 15,0	€/Monat	50,31	59,87
bei Zählergröße Qn 25,0	€/Monat	54,73	65,13

Der Grundpreis bezieht sich auf die vertraglich vereinbarte Verrechnungsleistung (max. bereitzustellende Wärmeleistung in kW), der Arbeitspreis auf den mittels Wärmemengenzählers festgestellten Wärmeverbrauch in MWh.

Abrechnungszeitraum ist jeweils die Zeit vom 01.01. bis 31.12.

## Verzugszinsen

Die Verzugszinsen betragen 3% über dem jeweiligen Basiszinssatz.

### Umsatzsteuer:

Die Bruttopreise beinhalten die derzeit gltige gesetzliche Umsatzsteuer von 19%. Alle genannten Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.